
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievu Nau'nnnle e di Alm Speciulizzazjnne
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONEN. 420 del “ 3 GIU. 2021…

Oggetto: Convenzione tra Arms Garibaldi 9 Azienda Sanitaria Provinciale di Catania per
l’effettuazionedi prestazioni eardiologiehepresso l’UDC di Cardiologiadel PD di Caltagirone

Proposta N° fig 15 “|M
SETTOREPROPONENTE

SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore (Il Responsabile del Procedimento [| Capo Settore della U.O.C Affari nereli

Lì\£à @ V & (Don.E EÈi1I-ÉR‘

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut. ?

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dn-‘t. Giovanni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nnnn'nata con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. I 96 del 04. 04.201?

con Passistenza del Segre1ario, dott. DWÎ- Nicolò RQMM ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Premesso:

Viste :

che 1’ Azienda Sanilan'a Provinciale di Catania non dispone nel proprio organico di un
adeguato numero di Dirigenti Medici Cardiologi, necessario a garantire le relative
prestazioni clinico-assistenziali, in particolare presso 1’U.O.C di Cardiologia del Presidio
Ospedaliero di Caltagirone;
che al fine di assicurare la migliore qualità del servizio all’utenza, l’Asp di Catania ha
chiesto a questa Amas la disponibilità alla stipula di un accordo per l‘effettuazione delle
prestazioni di cardiologia:
che con delibera 662 del 12/05/2021, I’Asp di Catania ha approvato uno schema di
convenzione pervenuto con nota peo del 28/05/2021;

la nota Ns prot, 2108/AA.GGdel 31/05/2021, con la quale il Direttore U.O.C Cardiologia
P.O Centro ha comunicato che i medici disponibili ad effettuare il supporto presso il PD di

Caltagirone sono il Dott. Danilo Trovato e la dott.ssa Romeo Carmelinda;

la nota Ns. prot. 2109/AAGG del 31/05/2021, con la quale il Direttore Generale e il

Direltore Sanitario hanno cnnfemiato la disponibilità già manifestata con la nota succitata
dal Direttore U…O…C Cardiologia P.O Centro;

Ritenuto pertanto:

Attestato

Prendere atto della delibera sopra citata avente ad oggetto "Approvazioneschemiper la stipula di
convenzioni con l’A,O.U. Policlinico di Catania. l’Arnax Garibaldi di Catania e I 'A.O. di

(.‘araniaper ! ”effettuazione di presiazioni cardiologia/ie presso ] ’UOC di Cardiologia del 17.0 di
Caltagirone ";

Dare alto che l’Asp di Catania corrisponderà all’Amas , per le prestazioni eseguire e attestate dal
Direltore dell’UDC di Cardiologia di Caltagirone, la tariffa di €90,00 lord‘ “detto importo è d
intendersi comprenrivo di qualsiasi spesa relativaall 'inarrim da espletare " ;

Fissare la valenza della convenzione per la durata di un anno;

Trasmettere copia del presente atto all’ Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, al Direttore
Sanitario Aziendale, al Direttore U.O.C. Cardiologia P.O Cenno;

Munire la presente della clausola (l’immediata esecuzione, onde definire e perfezionare la

procedura de qua .

la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposla e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/20 12;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto della delibera sopra citata avente ad oggetto "Approvazioneschemiper la stipula di
convenzioni con [ ’A.O. U. Policlinico di Catania. [ ’Arnav Garibaldi di Catania a I ”A.D. di
Cataniaper ] ’eflettuaziunedi prestazioni cardio/ogiche presso ]UDCdi Cardiologia del P.0 di
Caltagironc ";



0 Dare atto che I’Asp di Catania corrisponderà all’Amas , per le prestazioni eseguite e attestate dal
Direttore dell'UDC di Cardiologia di Caltagirone, la tarilTa di €90,00 lordi “detto importo è d
intendersi comprensivo di qualsiasi spesa relalivu al] ’incarlcn du espletare ”:

- Fissare la valenza della convenzione per la durata di un anno;

- Trasmettere copia del presente atto all’ Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, al Direttore
Sanitario Aziendale, al Direttore U.O.C. Cardiologia P,O Centro;

- Munire la presente della clausola «l’immediata esecuzione. onde definire e perfezionare la
procedura de qua .

Allegati:

]) Convenzione

Il Capo Settore della U.O.C l'fnrl Generali
(Dott. E ilia Ri \

IL DIRETI'ORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportate e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale delpresenteprovvedimento;

Preso alla della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come l'onnulata dal Dirigente Responsabile della Struttura
proponente e, pertanto dispone di:

! Prendere atto della delibera sopra citata avente ad oggetto “Approvazione schemi per la
stipula di convenzioni con l’A…O. U. Policlinico di Catania, I'Arnas Garibaldi di Calanizr e
I'A.O. di Catania per I’eflelruazione di prestazioni cardiologiche pressa l’UOC di
Cardiologia del I’. O di Callagimne

. Darc atto che I’Asp di Catania corrisponderàall’Arnas , per le prestazioni eseguite e
attestate dal Direttore dell’UDC di Cardiologiadi Caltagirone, la tariffa di €90,00 lordi,
"detto importo è d intendersi comprensivo di qualsiasi spesa relutiva nll 'invuricn da
espleture " .

. Fissare la valenza della convenzione perla durata di un anno.

3



. Trasmettere copia del presente atto all’ Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, al
Direllore Sanitario Aziendale, nl Dirennre U.O.C. CardiologiaP.O Centro.

. Munire la presente della clausola (l'immediata esecuzione, onde definire e perfezionare la
procedura de qua .

Allegati:
1) Convenzione

Il Direttore Ammint|strativo
(dott. Giovanni An inn)

\l

Il Segretario
Dott. ' al!) Romano

/ .

re Sanitario
useppe Giammanco)



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 Lr, n. 25/93, cosi come sostituito dallian. 53 l.r. n. 30/93 - e contro la

stessa non 'e stata prodotta opposizione,

Catania
Il Direnore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale dell& Salute il Prot, n. ’

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 77

La presente deliberazione è esecutiva:

Q’ immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Saniîà:

a. nota di approvazione prot. n, 7 del

b. per decorrenza del termine

[L FUNZIONARIO RESPONSABILE



/|5[66/)N
REGIONE SICILIA , .- , : @ ÎC: [;

“'f"mnflrglxnwaag'… (PM' c …,……
, ,,

o alla Dellberazione CONVENZIONE S?.SÎA'F( ( !]LG DEL Fp :: SC Wi &
N. delig»og—Zsa _…

nzionnrie Rcup-nubi! TRA A , ( 7
un.un Lumu Scrl/ul
L‘AZIENDA OSPEDALIERA ARNAS — GARIBALDI DI CATANIA

E

L'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALEDI CATANIA
PO, DI CALTAGIRONE

L’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, di seguito denominataA.S.P., Cod. Fisc. e Partila Iva

n. 04721270877, con sede legale in Via S. Maria La Grande, 5 - 95124 - Catania, rappreaenlata
dal Direttore Generale Dott.Maurizio Lanza.;

E

L’Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania, Codice Fiscale
“OJ—‘d:- --------------------

Partita [va:—£.LLÌÀ'.‘

rappresentata

——Iî-é—— con sede legale in gÌ—Ìfl—ja-È‘ Èi-Éfiîiklîatania,

dal Direttore Generale dott. Fabrizio De Nicola:

PREMESSO

che, per la grave cnrenm delle figure di Dirigenti Medici di Cardiologia nell’organico A.S.P. di

Catania, risulta necessario procedere all’instaurazione di un rapporto di collaborazione con

l‘Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania, attraverso la stipula di una Convenzione, nelle

more dell’espletamento delle procedure atte ad acquisire il personale in questione;

che, con nota prot… n. 164276 del 03/05/2021 , I’A.S…P… di Catania ha chiesto all‘Azienda Ospedaliera

la propria disponibilità alla stipula di un accordo per l’effettuazione delle prestazioni di che trattasi;

che la Direzione dell’Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania ha comunicato la propria

disponibilità alla stipula della presente Convenzione con nom prot. n.112 J‘S del ? Zé .V/ I‘,“ il
che appare necessario determinare le modalità operative del presente accordo, contenuti economici

e durata dello stesso;

Tutto ciò premesso le Parti

CONVENGONO E STIPULANOQUANTO SEGUE

Art. 1

Oggetto

L’Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania effettuerà, attraverso l’utilizzo di propri

dipendenti con qualifica dirigenziale, le prestazioni di Cardiologia a favore degli uenti

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Calania c/o il RO. di Caltagirone

Art. 2

Modalità di svolgimento dell 'attività e compenso



Le prestazioni professionali saranno espletate. presso il PD. di Caltagirone, dai medici in possesso
della specifica competenza richiesta. in servizio presso l’Azienda OspedalieraAkNAS Garibaldi di

Catania, al di fuori del proprio complessivo orario di lavoro e dell’impegno di servizio per lo

svolgimento delle proprie attività istituzionali e, comunque, nel rispetto dei principi e secondo le

modalità di esercizio delle attività di cui all’art. 58, 2° comma, C.C.N.l…

Specificatamente le attività richieste verranno eseguite presso la Unità Operativa di Cardiologia del
Presidio Ospedaliero di Caltagirone , secondo modalità concordate con il personale dell’A.S.P…

L’A.S,P, di Catania corrisponderà all’Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania, per le

prestazioni eseguite (cd attestate successivamente dai Direttori delle Unità Operative ) ai sensi
dell’art. 58 del CCNL, 8 giugno 2000, la tariffa oraria di € 90,00 lordi, anche in applicazione
analogica della normativa dei CCNL. di riferimento; detto importo è da intendersi comprensivo
di qualsiasi spesa relativa all’incarico da espletare.

Art. 3
Modalita' dipagamentu

L‘A.S.P. di Catania provvederà alla liquidazione ed al pagamento delle prestazioni eseguite dai
Dirigenti medici dell’Azienda ARNAS Garibaldi di Catania, attraverso gli uffici competenti, previa
presentazione dei fogli di presenza regolarmente vistati dal personale incaricato dall’A,S.ll,
attestanti il numero degli accessi effettuati nel periodo di riferimento ed il numero di ore rese per
ciascun accesso.
L’Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania, ottenuto il pagamento, provvederà a versare a
ciascun Dirigente medico, dopo aver detratto la percentuale di competenza dell‘AD. medesima
(quota IRAP compresa), le quote di propria spettanza al lordo delle ritenute di legge — secondo l‘art.
58, 3° comma del CCNL. dell’Area della Dirigenm Medica e Veterinaria del SSN. sottoscritto in

data 08 giugno 2000 e null’altro sarà dovuto in relazione all’attività di consulenza prestata.
Art. 4

Condizioni
La presente Convenzione non comporta l’instaurarsi di alcun rapporto di lavoro subordinato da

parte dei Dirigenti, dipendenti dell’ Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania.

Art. 5

Durata Convenzione
La presente Convenzione decorre dalla data di apposizione della seconda firma ed avrà la durata di

un anno, nelle more dell‘espletamento delle procedure atte ad acquisire il personale in questione.
Art. 6

Risoluzione unilaterale

Resta salva la possibilità tra le parti contraenti di interrompere, anche unilateralmente, il presente

IONE …dmirngleflaMprale scadenza, con formale preavviso di almeno sessanta giorni. notificato

è%gi%%…gtilhhtera inoltrata tramite posta elettronica ccrtiiicam.
DIRETTOREAD 1NTI:RIM
Avv,Maddalena Samperi )

\



Art. 7
Modifiche delle condizioni

Le parti si riservano altresì, la facoltà di modificare, nel corso della vigenza della Convenzione, i

termini e le condizioni pattuite, attraverso specifico accordo sottoscritto da entrambe.

An. 8

Privacy
Le parti si impegnano ad osservare ed a far osservare al personale, a qualsiasi titolo impegnato
nell’attività oggetto della presente Convenzione, gli obblighi in materia di tutela della privacy, nel
rispetto del trattamento dei dati personali e nel rispetto dei limiti prescritti dalla normativa posta a
tutela della riservatezza del personale, di cui la Regolamento UE 2016/679 e al D.Lgs. n. lo! del
10/08/2018…

Art. 9

Registrazione
La presente Convenzione è soggetta e registrazione solo in caso d’uso e le spese relative sono a
carico della parte che ne farà richiesta.

Arl. 10
Normativa

Per quanto non previsto le parti, come sopra costituite, di comune accordo, si rimettono alla
legislazione vigente in materia…

Art. 11

(Inntmversie
In caso di controversia nell’interpretazione () esecuzione della presente Convenzione, sarà

competente il Foro di Catania.

Per l’Azienda OSpedalieraARNAS Garibaldi di Catania

Per l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania

IL DIRE'ITOREG NERALE
(Dott… Maurizi enza)


